
 
 

 
 
 

 
Oggetto: Graduatoria III° bando di preselezione riservato a laureate/i idonee/i all’attribuzione di 
progetti formativi presso le cancellerie degli Uffici Giudiziari della Regione Marche ai sensi 
dell’Avviso Pubblico emanato con Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’Impiego e 
Politiche del Lavoro n. 709 - PR Marche FSE+ 2021/2027 Asse Occupazione, OS 4.a (5) – Campo 
di intervento 134. 

IL RETTORE 
 
VISTA la Convenzione quadro sottoscritta in data 21 dicembre 2023  tra la Regione Marche, la 
Corte di Appello di Ancona, la Procura Generale della Repubblica, il TAR Marche, L’Università degli 
Studi di Camerino, l’Università degli Studi di Macerata, l’Università degli Studi di Urbino e 
l’Università Politecnica delle Marche, mediante la quale la Regione Marche si è impegnata a 
sostenere, con risorse finanziarie pari ad Euro 1.000.000,00 afferenti al PR Marche FSE+ 2021/2027 
Asse Occupazione, la realizzazione di n. 219 tirocini presso le cancellerie e le segreterie degli Uffici 
Giudiziari marchigiani, compreso il T.A.R.; 
 
CONSIDERATO CHE si tratta di tirocini formativi e di orientamento post lauream, disciplinati dalla 
normativa regionale di cui alla DGR n.1474/2017 (“Recepimento ed attuazione dell'Accordo Stato 
- Regioni e Province autonome del 25 maggio 2017 contenente le Linee guida in materia di tirocini, 
ai sensi dell'art.1 commi 34 e 36 della L. n. 92/2012. Revoca della DGR n. 1134/2013”). 
 
CONSIDERATO CHE all’Università di Camerino sono stati assegnati n. 10 tirocini formativi, attivabili 
nei tre semestri considerati nella Convenzione in oggetto; 
 
VISTO l’avviso di preselezione emanato con decreto rettorale n. 256/2025 protocollo n. 53040 dell’ 
1/7/2025 relativo all’assegnazione di n. 10 tirocini presso le cancellerie degli uffici giudiziari della 
Regione Marche; 
 
TENUTO CONTO delle domande pervenute entro la scadenza del 31/7/2025; 
 
VISTO il verbale firmato e approvato dalla Commissione giudicatrice in data 21/8/2025; 
 

DECRETA 
 

Articolo unico 
 

Vengono approvati gli atti relativi alla graduatoria per l’assegnazione di tirocini presso le 

cancellerie degli uffici giudiziari della Regione Marche, così come da Tabella di seguito riportata 
 

Il Rettore 
Prof. Graziano Leoni 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
Tabella 
 

  Cognome Nome Corso di laurea Sede assegnata totale 

1 Zavu Adriana Lenuta Giurisprudenza 
Procura Tribunale di 

Macerata 60 

2 Lambertucci Serena Giurisprudenza Tribunale di Macerata 55 

3 Rossolini Marco Giurisprudenza Tribunale di Ancona 40 

4 Ubaldini Erika Gestione dei fenomeni migratori Tribunale di Macerata 37 

5 Fiorello Kevin Scienze sociali per enti no profit 
Procura Tribunale di 

Fermo 32 

 


		2025-08-22T10:59:57+0200
	Leoni Graziano




